
資金収支計算書と普通会計決算統計対応表

決算統計13表の項目 構成要素 項目 経常的収入 公共資産整備収入 投資・財務的収入

① 13表1行1列 人件費 経 人件費 ① 地方税 4表1行1列 － －

② 13表3行1列 物件費 経 物件費 ② 地方交付税 4表1行20列 － －

③ 13表4行1列 維持補修費 経 社会保障給付 ④ 国県補助金等 13表12行2列 13表33行2，3列

④ 13表5行1列 扶助費 経 補助金等 ⑤－（ ＋ ） 13表12行3列 13表34行2，3列

⑤ 13表6行1列 補助費等 経 支払利息 ⑫ 13表35行2，3列

⑥ 13表12行1列 普通建設事業費 経 他会計への事務費等充当財源繰出支出 ⑯⑰⑳ －⑮＋ 使用料・手数料 － －

⑦ 13表21行1列 災害復旧事業費 経 その他支出 ③⑦⑧

⑧ 13表29行1列 失業対策事業費 公 公共資産整備支出 ⑬⑭

⑨ 13表33行1列 積立金 公 公共資産補助金等支出 ⑥－（⑬＋⑭） 分担金・負担金・寄附金 － －

⑩ 13表34行1列 投資及び出資金 公 他会計への建設費充当財源繰出支出 ⑱

⑪ 13表35行1列 貸付金 財 投資及び出資金 ⑩－

⑫ 14表11行1列 公債費 財 貸付金 ⑪－ 諸収入 － －

⑬ 21表1行3列 （普通建設事業費） 財 基金積立額 ⑨＋

⑭ 22表1行2列 （普通建設事業費） 財 定額運用基金への繰出支出

⑮ 27表23行6列 （繰出金） 財 他会計への建設費充当財源繰出支出 ⑲ 地方債発行額 13表12行10列 13表33行10列

⑯ 27表25行1列 繰出金 財 地方債償還額 13表34行10列

⑰ 27表25行2列 繰出金 13表35行10列

⑱ 27表25行3列 繰出金 基金取崩額 13表12行7列 13表33行7列

⑲ 27表25行4列 繰出金 13表34行7列

⑳ 27表25行5列 繰出金 13表35行7列

27表25行6列 繰出金 その他収入 13表12行4～6，8列 13表33行4～6，8列

28表21行1列 （補助費等） 13表34行4～6，8列

28表21行3列 （補助費等） 13表35行4～6，8列

28表21行5列 （投資及び出資金） 貸付金回収額 － － 30表1行9列

28表21行7列 （貸付金） 公共資産等売却収入 － － 4表1行21列

28表21行11列 （補助費等）（投資及び出資金）（貸付金） ※留意事項

28表21行12列 （補助費等）（投資及び出資金）（貸付金） １　経常的，公共資産整備，財務の収入総額が，収入総額から繰越金を控除した額と一致すること。

28表21行13列 （補助費等）（投資及び出資金）（貸付金） ２　公共資産整備収入について，上表以外に他会計への建設費繰出の財源となったものがある場合，該当項目

28表21行14列 （補助費等）（投資及び出資金）（貸付金） 　に＋し，経常的収入から控除すること。

28表21行15列 （補助費等）（投資及び出資金）（貸付金） ３　財務的収入について，定額運用基金への繰出，他会計等への公債費充当財源繰出，地方債償還額に充当した

28表21行16列 （補助費等）（投資及び出資金）（貸付金） 　特定財源がある場合，該当項目に＋し，経常的収入から控除すること。

29表4行4列 歳出予算に計上されないもの ４　基金取崩額について，13表7列を使用しているが，基金取崩額以外の額が7列に混入している場合は，当該項目

29表2行7列 （繰出金） 　を控除する。

33表57行4列 公債費

33表57行5列 公債費

※（）書きは13表の数値と重複している項目を表す。

※前年度繰上充用金は，歳出予算に計上されるが，前年度の歳出であるので集計対象から外れている。

※　資金収支計算書の支出合計=決算統計2表1行2列＋29表4行１列-13表37行1列

決算統計にて把握する数値 資金収支計算書の科目

使用料収入額総計から13表
12，33～35行4列を控除し
た額

分担金・負担金・寄付金収
入額総計から13表12，33～
35行5列を控除した額

歳入総額から13表41行9列
（2表2行3列）及び他欄に
計上されている額を控除し
た額

諸収入額総計から13表12，
33～35行8列及び30表1行9
列を控除した額

国県補助金収入額総計から
右欄に計上した額を控除し
た額

地方債発行額額総計から右
欄に計上した額を控除した
額

基金取崩額額総計から右欄
に計上した額を控除した額


